
5
40

58

Béton désactivé (lot EV)

BBSG 0/10 à 120 kg/m² (lot VRD)
Réglage GC 0/31.5 (lot VRD)

Terre végétale (lot EV)

6

GRD 0/80 (lot VRD)

 STRUCTURES (1/20ème)

VOIRIE ET STATIONNEMENTS

STABILISE RENFORCE

BETON DESACTIVE CIRCULE

DALLES VEGETALISEES

TROTTOIR

BETON DESACTIVE NON CIRCULE

STABILISE NON CIRCULE

TERRASSES BOIS APPARTEMENTS

TERRASSE BOIS BOULANGERIE

ESPACES VERTS EN TALUS

ESPACES VERTS SANS TALUS

Géotextile (lot VRD)

30
2

5
40

40
13

51

GRD 0/80 (lot VRD)

Géotextile (lot VRD)

Géotextile (lot VRD)

Réglage GC 0/31.5 (lot EV)

Bois (lot EV)

42
5

Couche de réglage GC 0/20 mm (lot EV)

GRD 0/80 (lot VRD)

5
5

40

50

Stabilisé (lot EV)

Géotextile (lot VRD)

Réglage GC 0/31.5 (lot EV)

GRD 0/80 (lot VRD)

5
45

Sable stabilisé renforcé (lot EV)
Réglage GC 0/20 (lot EV)

7

GRD 0/80 (lot VRD)

57

Géotextile (lot VRD)

3
30

Dalles végétalisées (lot EV)
Lit de pose (lot EV)

5

Matériaux 40/80 (lot VRD)

58

Géotextile (lot VRD)

Couche drainante (lot EV)

20

78

Béton désactivé (lot EV)

10
50

18

GRD 0/80 (lot VRD)

Géotextile (lot VRD)

Réglage GC 0/31.5 (lot EV)

Terre végétale (lot EV)

30
5 Lambourdes bois (lot EV)

Géotextile (lot VRD)

40
2

Bois (lot EV)

52
5

Couche de réglage GC 0/20 mm (lot EV)

GRD 0/80 (lot VRD)

5 Lambourdes bois (lot EV)

5
50

BBSG 0/10 à 140 kg/m² (lot VRD)
Réglage GC 0/31.5 (lot VRD)

6

GRD 0/80 (lot VRD)

61

Géotextile (lot VRD)

O.G.E.

O.G.E.

O.G.E.

O.G.E.

O.G.E.

O.G.E.

O.G.E.

O.G.E.

O.G.E.

525.33525.41
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525.44525.41
525.51525.51525.43
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525.56
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525.39

525.40
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525.36
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525.34
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525.21
525.20
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525.37
525.34

525.25
525.26

525.34
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525.28

525.17

525.32

525.29
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525.26

525.40525.42
525.44
525.44
525.45

525.45
525.45

525.34

525.19

525.21 525.23525.33

525.27

525.23

525.25

525.21
525.24

525.23525.20

525.21

525.22

525.24

525.08525.09525.05

525.02
525.10 525.19

525.31
525.20

525.16
525.15525.22

525.27
525.30
525.32525.36

525.42

525.36
525.51

525.36525.35525.35525.36
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525.39

525.41
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525.41

525.45

525.44
525.44

525.17
525.08

525.08

524.58524.52

524.51

524.75
524.86

524.80

524.25524.46

524.76

525.33

525.30

524.17

524.07

524.65

524.50

524.50

524.86

525.28

524.41

523.95

524.46

524.45

?
?

?

?

?

PI

524.50

524.86

524.46

525.19

52
5.2

7

524.89

524.39

524.71

524.58

524.51

524.71

524.93

524.45FT

524.43

524.51

524.50

525.10

EDF

EDF

EDF

EDF

525.57

525.28

525.46

525.60

525.43
525.54

525.54

525.42

525.51

525.49

52
5.

53

525.52
525.48

525.42

525.43

525.49

525.41

525.51

525.53

525.52

525.56

525.35

525.36

525.38

525.38
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525.36
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525.26525.35

525.35
525.34

525.34
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525.53

525.59

525.67
525.63
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525.50
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525.53

525.60 525.57

525.16

525.12

524.71

524.64

524.56

524.64

525.08

525.84

52
5.1

7

525.34

524.68

524.63

524.57

524.55

524.66

524.65

524.64

524.68524.65

524.54

524.44

524.53

524.52

524.63

524.59

524.53

524.67

524.61

524.68

524.64

524.67

524.73

524.70

524.49
524.47

524.55

524.83

524.94
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524.83

524.79

524.71

524.69
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524.92

524.97

524.97

524.99524.48

524.48
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524.82

524.86

524.93524.94

524.43
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524.57
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524.18
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525.10
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525.14

525.08
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525.16525.14
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524.49
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525.09
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525.06
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525.10
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525.12
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524.94

525.01524.93
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524.76524.55

524.74

524.43

524.47

524.65
524.58524.67

524.94
525.07

525.40

525.51

525.02

524.56

524.01

523.99

523.97

524.24

524.25524.26
524.24

524.02524.02

524.15524.11

524.09524.06

524.03
523.91523.94523.96

524.04524.03
523.94

523.83

523.95

523.96

524.02524.01

524.09 524.04
524.05

524.17
524.06

524.17
524.19524.21

524.27
524.23
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524.29

525.06

524.32

524.26
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524.29

524.24
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524.23

524.21

524.24524.23
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524.04
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524.16
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524.16

525.10
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525.02525.11
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524.29524.31
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523.96524.91524.01
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523.97523.95524.08
524.49524.69
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524.98

525.11

523.84 523.85
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524.24
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523.45

524.14
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524.17

524.99524.98
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525.01

525.11

525.16

525.14

525.22 525.14
525.17

525.16
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16

525.08

525.06524.77

524.01

524.02

524.01

524.61

524.99

523.98

524.05

524.31

524.66

524.98
524.79

524.45
523.91

523.92

524.00

524.10524.08

523.96

523.99

523.88523.94

523.94

523.95

523.88

523.99

524.09

523.96523.91

524.10

523.91

523.92

523.94

523.91

523.96

523.97

524.12

523.93
523.96

524.17

524.01

524.00
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523.97

524.06

524.21

523.97

523.93

523.93

523.96

524.15
524.24

524.00

523.97

524.61

525.10
525.02

524.99

524.50

523.99

523.87

524.06

524.07

524.71

524.77

524.09

524.10

524.07
524.08

524.01

524.07 524.06

524.07

524.04

524.10

524.05

524.53524.39
524.05

524.07
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524.10

524.02

524.13

523.98

524.09

524.03

524.10

524.04

523.98

524.04

523.95

524.02

524.03

523.90

524.07

524.01

524.12

523.91
524.09

523.50

523.49

523.83

523.99

524.17

523.28

523.25

523.26

523.97

523.98

524.03

523.98

523.97

523.91

523.96

524.04

523.87

524.03

524.10
524.10

524.64
524.08

524.59

524.56

524.10

524.70

524.13

524.07

524.01523.96

524.08
524.08

523.99

524.08
524.11

524.00

524.00
524.09

524.10

523.96

523.91

524.00
523.98

523.97

523.98

523.93
523.96
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523.92

524.08

524.09

523.94

523.95

523.97

523.97

524.04 524.07

524.00

523.97

524.07

524.76

524.82

524.25

524.09524.09

524.27

524.57

524.64

524.73

524.78

524.74

524.84 524.70

524.77

524.78

524.72

524.72

524.70

524.67

524.63

524.80

524.81 524.72

524.70

524.67

524.61

524.65

524.60

524.63

524.58

524.49 524.53

524.55

524.43

524.47

524.45

52
4.

43 524.43

524.76

524.41

524.33

524.21

524.31

524.24

524.25

524.21

524.14524.14

524.23

524.27

524.34

524.68
524.66524.65

524.62

524.78
524.78524.79

524.78524.78

524.77

525.13524.62

524.55

524.72

524.96
525.14

525.34

525.34524.57

524.51

524.50524.51

524.52

524.46

524.51

524.50524.49
524.48 524.48

524.30

524.51

524.72

524.39

524.27

524.45

524.36

524.43

524.46

524.40

524.37

524.70

524.60

524.58

524.66

524.46

524.35

524.41

524.37

524.25

524.48

524.57524.35

524.40 524.44

524.47

524.47

524.43

524.51

524.59

524.52

524.57

524.38

525.12

525.08

524.17

524.09
524.75

Route

de
la

Libération

Rails  S.N.C.F

Rails  S.N.C.F

Rails  S.N.C.F

Rails  S.N.C.F

A
bri bus

525.33

Bat A
RDC=524.15 m

Bat B
RDC=524.25 m

Bat C
RDC=524.35 m

Banquette béton
 (lot EV)

240

240

240

240

240

240

240

48
4

25
0

25
0

550
550 550 550 550 550 550 550 550 550 550 550

20
0

25
0

450

25
0

25
0

450

330 250 250 250 250 250 250 250 250 240 240 240 240 240 240 240 240 330 250 250 250 250 250 250 250 330

45
0

45
0

45
0

240

240

485

Murets gabions (lot EV)
Assises bois sur gabions (lot EV)

Murets gabions (lot EV)

250

250

250

Traverses paysagères en bois (lot EV)
Traverses paysagères en bois (lot EV)

Traverses paysagères en bois (lot EV)

Traverses paysagères en bois (lot EV)
Traverses paysagères en bois (lot EV)

Traverses paysagères en bois (lot EV)

Traverses paysagères en bois (lot EV)

Tr
av

er
se

s p
ay

sa
gè

re
s e

n 
bo

is 
(lo

t E
V)

Muret gabions
(lot EV)

Assise bois sur gabions (lot EV)

Banquette béton (lot EV)

Bordure T2 vue 14 cm (lot VRD)

Bordure T2 vue 14 cm (lot VRD)

T2 vue 14 cm (lot VRD)

Terrasse
bois

 (lot EV)

Terrasse
bois

 (lot EV)

Terrasse
bois

 (lot EV)

Terrasse
bois

 (lot EV)

Terrasse
bois

 (lot EV)

Banquettes
béton (lot EV)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3 vue 0 cm (lot VRD)
P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3
 vu

e 0
 cm

 (l
ot

 V
RD

)
P3

 vu
e 0

 cm
 (l

ot
 V

RD
)

P3 vue 0 cm
 (lot VRD)

Banquette
béton (lot EV)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

Banquette béton (lot EV)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

P3 vue 0 cm (lot VRD)

Banquette béton
 (lot EV)

P3 vue 0 cm (lot VRD) Murets gabions (lot EV)

Muret gabions (lot EV)

Assises bois sur gabions (lot EV)

Muret gabions (lot EV)
Assise bois sur gabions (lot EV)
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240

240

240

240
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1.3%

2.0
%

1.
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1.
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Volige métal (lot VRD)
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Candélabre existant
A DEPLACER
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Candélabre existant
A DEPLACER
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7%

524.11524.06

1.8%

1.
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1.
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Portillon
(lot EV)Clôture h=1.20 m
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Clôture h=1.20 m + haie (lot EV)

Clôture h=1.20 m (lot EV)

Portillon
(lot EV)

Portillons
(lot EV)

Portillon
(lot EV)

Portillon
(lot EV)
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VIGIK
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Documents de référence :

GEOMETRE Ivan Saliba Plan topographique 17-05-2021
GEOTECHNICIEN IMOGEO G5 30-06-2020
ARCHITECTE UNANIME PRO 28-06-2021
PAYSAGISTE ARTER PRO 16-07-2021
BE STRUCTURES PLANTIER DCE 23-07-2021
BE FLUIDES PRELEM DCE 23-07-2021

NOTA : CE PLAN EST VALABLE UNIQUEMENT POUR LES OUVRAGES V.R.D.
IL NE DOIT EN AUCUN CAS ETRE UTILISE POUR DES IMPLANTATIONS DE BATIMENTS OU DE FONCIER
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74 000 ANNECY
39, Avenue des Romains

Projet

Maître de l'OuvrageArchitecte

04 79 34 36 25
alpes@unanime.fr

B.E.T. Structure BA

Economiste

UNANIME ARCHITECTES

Objet de la modificationIndiceDate

PLAN DE VOIRIE

Vérifié par  :

Suivi par  :

Dossier  :

Ce document reste entièrement la propriété intellectuelle d'ALP'VRD Ingénierie

Mickaël M-P.

Judith G.

20-71

DET DOEDCEPC EXEVISAPRO

07 62 58 75 14

AGENCE CHABLAIS

SIEGE SOCIAL
475, Route des Vernes - Pringy - 74370 ANNECY

9, Rue de Champerges - 74200 THONON LES BAINS

espaces publics, ecoparcs, ZAC, hôtellerie de montagne, terrassements complexes, hydraulique, environnement
SARL au capital de 10 000 Euros - 799 836 820 R.C.S. Annecy - TVA intracommunautaire : FR 35 799 836 820

Bureau d'études d'ingénierie VRD - Maîtrise d'oeuvre, VRD liés aux bâtiments, projets routiers,

contact@alpvrd.fr www.alpvrd.fr04 57 98 11 90

04 58 62 00 09
rgrau@ide2projet.fr

IDE 2 PROJET

04 50 67 63 74
maurice.plantier@plantier.eu

PLANTIER

B.E.T. Fluides

04 26 78 60 53
bacharach@prelem.com

PRELEM

Contrôleur Technique

04 50 64 15 23
dmetter@alpes-controles.fr

ALPES CONTROLES

Architecte Paysagiste

09 80 34 81 16
p.colin@arter-agence.fr

ARTER

Géotechnicien

06 70 04 26 07
v.belot@imogeo.fr

IMOGEO

Echelle  : 1 / 200ème

BORDURE T2 (lot VRD)

ENROBES TYPE BBSG 0/10 A 140 kg/m² (lot VRD)

BORDURE BASSE (lot VRD)

PENTE VOIRIE DE 2.0 %

NIVEAU FINI DE LA VOIRIE

LIMITE DE L'OPERATION

GRAVIERS ROULES (lot Espaces verts)

NIVEAU DU TERRAIN NATUREL

PLANCHETTE BOIS (lot Espaces verts)

GRILLE 50 x 50 cm (lot VRD)

CANIVEAU A GRILLE (lot VRD)

PREMURETTE (lot VRD)

LIMITE DE L'OPERATION

BETON DESACTIVE (lot Espaces verts)

BORDURE P3 (lot VRD)

Légende

STABILISE CIRCULE (lot Espaces verts)

TRAVERSE BOIS (lot Espaces verts)

CLOTURE (lot Espaces Verts)

2.0%

425.58

425.58

VOLIGE METAL (lot VRD)

BETON DESACTIVE CIRCULE (lot Espaces verts)

STABILISE (lot Espaces verts)

TERRASSES BOIS (lot Espaces verts)

DALLES VEGETALISEES (lot Espaces verts)

ESPACES VERTS avec 30 cm de terre végétale (lot Espaces verts)

ESPACES VERTS avec 40 cm de terre végétale (lot Espaces verts)

MURET GABIONS lot Espaces verts)

DALLES GRANIT (lot Espaces verts)

PASSERELLES BOIS (lot Espaces verts y compris murets gabions inférieurs pour raccordement avec cheminements)

ENROBES TYPE BBSG 0/10 A 120 kg/m² (lot VRD)

CANDELABRE (lot VRD)

BORNE BASSE (lot VRD)

MDT

Marchés de Travaux-17/01/2022
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